
AK ČR 08. 17. 2024 07:52:41

Dovoz do ČR se vstupem zboží na území EU přes hranici jiného členského státu
EU
25. 01. 2024

17. 1. 2024 - V rámci společného prostoru fytosanitárních rizik pro produkci v Evropské unii se provádí
rostlinolékařské  dovozní  kontroly  zboží  na  vnější  hranici  EU,  tedy  v  členském státě,  kde  zboží
vstupuje, který může být jiný než stát v místě určení.

Pro společný prostor  trhu Evropské unie jsou společně ve všech státech EU zavedeny jednotné
postupy podle pravidel legislativy:

pro  ochranná opatření  proti  zavlečení  karanténních  škůdců a  chorob  rostlin  v  Nařízení  (EU)  2016/2031 v  rozsahu
stanoveném prováděcím Nařízením (EU) 2019/2072 a dalšími mimořádnými opatřeními
pro úřední kontroly v Nařízení (EU)  2017/625 s uplatněním postupů podle řady prováděcích předpisů

Na základě monitoringu území a vlastních analýz rizika mohou jednotlivé členské státy přijmout navíc
národní opatření v některých oblastech dozoru.


